
am

Názory
6 Pavel Sovička: Průmyslová soběstač

nost Evropy? Příležitost pro Česko
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu; 20. díl: Zrod podnikání 
z temného středověku

Recenze
10 Tim Marshall: Moc geografie 

v 21. století

Události týdne
12 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
14 Používání umělé inteligence je 

dobrovolné. Ale jen dočasně

Rozhovor
20 Jan a Matěj Homolovi: Kapela se 

uživí, když udělá sto koncertů ročně 
a na každý přijdou dvě stovky lidí

Další témata
26 Hypotéky ani po případném 

snížení sazeb ČNB příliš nezlevní
28 Vlastní bydlení se Čechům nevy

plácí, stát chce zatraktivnit nájmy
30 Podnikavost by se měla učit už ve 

školce. Ukázat dětem, jak být aktivní
34 Reformní éra v Česku: Od euforie 

k volání po druhé transformaci
38 Západ krátí dodávky z Číny. Tamní 

zboží se do USA a Evropy vkrádá 
zadními vrátky

Investice
40 Akciová anketa: Další vývoj trhů 

určí centrální bankéři a Blízký 
východ

Právo
42 Sexistická reklama by dnes neprošla. 

I tak jsou některé na hrané
45 Koho uzdraví vládní ozdravný balíček

Lifestyle
46 Proč ženatí muži a vdané ženy 

vydělávají víc než svobodní
48 Fiat 500e 3+1: -

Elektrický prcek 
s rafinovanými 
dveřmi

#datavize
50 Pšenka nám kvete. 

I dozrává


